
 

1 

 

              

JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis 

Termín jednání:  9. 7. 2024 od 14:00 hod. 

Místo jednání:   kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov   

Přítomní členové rady spolku:  

Veřejný sektor  
Zájmová skupina – rozvoj obcí:  
- Hořepnický region – zastupuje Vladimír Kotýnek  

Soukromý sektor  
Zájmová skupina – podnikání:  
- Eva Zadražilová  

Zájmová skupina – životní prostředí:  
- RNDr. Miroslav Šrůtek 

Zájmová skupina – zemědělství:  
- Dominik Klimeš 

Zájmová skupina – kultura, sport, volný čas:  
- Ing. Veronika Starková 

Omluvení členové rady spolku: Mgr. Šárka Vitovská, Svazek obcí mikroregionu Stražiště   

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková, Lucie Hlavinková, DiS. 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Organizační záležitosti – změna zájmové skupiny u člena rady spolku 

3. Volba místopředsedy spolku 

4. Realizace projektu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. na období 

2021-2027 (schválení 2. výzvy OP TAK, výběr projektových záměrů z 3. výzvy IROP – Kultura, 

projekt spolupráce v rámci SP SZP) 

5. Realizace projektu Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica z.s. 

(SCLLD) 

6. Diskuse 

7. Závěr  

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku zahájila předsedkyně Eva Zadražilová ve 14:00 hod. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť je přítomno 5 členů z celkového počtu 7, 

tedy nadpoloviční většina a soukromý sektor je zastoupen více než 50 % hlasů. Přítomní byli 

seznámeni s navrženým programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla 

navržena Lucie Hlavinková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání 

orgánu, tedy Eva Zadražilová, jako druhý ověřovatel byla navržena Veronika Starková.  
  



2 

 

Usnesení k bodu č. 1: 

✓ Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Lucii Hlavinkovou a jako druhého 

ověřovatele Veroniku Starkovou. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

Ad 2. Organizační záležitosti – změna zájmové skupiny u člena rady spolku 

Renata Zíková informovala o návrhu a důvodech změny zájmové skupiny u člena rady, pana 

Miroslava Šrůtka, a to ze skupiny „zemědělství“ do skupiny „životní prostředí“. 

Usnesení k bodu č. 2: 

✓ Rada spolku schvaluje přeřazení člena spolku Miroslava Šrůtka ze zájmové skupiny 

„zemědělství“ do zájmové skupiny „životní prostředí“.  

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

Ad 3. Volba místopředsedy spolku 

Renata Zíková připomněla ukončení členství pana Jakuba Nováka, jeho rezignaci na funkci 

místopředsedy a s tím související nutnost volby nového místopředsedy rady, resp. spolku. Přítomní 

členové rady navrhli do funkce místopředsedy paní Veroniku Starkovou. Ta s nominací souhlasí. 

Usnesení k bodu č. 3: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 3 a do funkce místopředsedy volí Ing. 

Veroniku Starkovou. 

Hlasování: pro 4   proti 0   zdržel se 1  Usnesení bylo přijato 4 hlasy. 

Ad 4. Realizace projektu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Via rustica z.s. 

na období 2021-2027 (schválení 2. výzvy OP TAK, výběr projektových záměrů z 3. výzvy 

IROP – Kultura, projekt spolupráce v rámci SP SZP) 

4.1 Schválení 2. výzvy MAS Via rustica z.s pro OP TAK s názvem „Via rustica z.s. – 2. výzva        

OP TAK – Technologie pro MAS“ vč. souvisejících dokumentů 

Renata Zíková informovala, že kancelář MAS připravila 2. výzvu k předkládání návrhů projektů 

(projektových záměrů) do Programového rámce Operační program technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost s názvem „Via rustica z.s. – 2. výzva OPTAK – Technologie pro MAS“. Tato 

výzva navazuje na výzvu ŘO MPO „Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.“ Společně s výzvou 

byl aktualizován harmonogram výzev pro OP TAK a byla navržena kritéria pro administrativní 

kontrolu a věcné hodnocení. Celková alokace na výzvu činí 540 987,50 Kč (příspěvek EU), tj. 

1 081 975,00 celkových způsobilých výdajů (CZV). Dokumenty k výzvě obdrželi členové rady 

v podkladech pro jednání. 

Usnesení k bodu č. 4.1: 

✓ Rada spolku schvaluje výzvu č. 2 „Via rustica z.s. – 2. výzva OP TAK – Technologie pro MAS“ 

včetně kritérií pro hodnocení projektů.  

✓ Rada spolku schvaluje harmonogram výzev pro OP TAK. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

4.2 Projednání výběru projektových záměrů v rámci 3. výzvy MAS Via rustica z.s. pro IROP 

s názvem „Via rustica z.s. – 3. výzva IROP – Kultura“ 

Renata Zíková informovala, že všechny podané projektové záměry (celkem 7) splnily podmínky 

administrativní kontroly MAS a postoupily do věcného (bodového) hodnocení. Podmínky věcného 

hodnocení splnilo všech 7 projektových záměrů. 

 



3 

 

4.2.1 Proškolení členů rady spolku, řešení střetu zájmů 

Renata Zíková seznámila přítomné s podklady z jednání výběrové komise, které proběhlo dne  

20. 6. 2024. Podklady byly odeslány členům rady e-mailem dne 4. 7. 2024. Dále připomněla postup 

výběru projektů dle aktuálních interních postupů v rámci IROP. 

Členové rady spolku projednali případný střet zájmů ve vztahu k hodnoceným projektovým 

záměrům. Žádný z přítomných členů rady spolku není ve střetu zájmů a všichni podepsali čestné 

prohlášení o nepodjatosti.  

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 4.2.1. 

4.2.2 Výběr projektových záměrů předložených v rámci 3. výzvy MAS Via rustica z.s. pro IROP 

– Kultura 

Renata Zíková uvedla, že seznam projektových záměrů v pořadí dle bodového hodnocení v 

rámci 3. výzvy IROP členové rady obdrželi v podkladech pro jednání.  

Přehled projektových záměrů, které splnily podmínky věcného hodnocení: 

Dodání do datové  

schránky MAS 
Název žadatele Název projektového záměru 

Místo 

realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

11. 4. 2024 v 00:00:02 Tikkun Pacov, z.s. Rekonstrukce synagogy Pacov Pacov 35 

11. 4. 2024 v 02:29:35 Římskokatolická farnost Lukavec 

Restaurování nástěnných maleb 

kupole kostela sv. Jana 

Nepomuckého ve Vyklanticích 

Vyklantice 35 

10. 5. 2024 v 12:09:59 Římskokatolická farnost Pacov 

Restaurování fresek a úprava 

spodních partií stěn v presbytáři 

kostela sv. Bartoloměje v Pošné 

Pošná 35 

13. 5. 2024 v 13:17:02 Obec Mnich Kulturní dům ve Mnichu Mnich 35 

12. 4. 2024 v 13:15:51 Obec Vyklantice 
Restaurování mobiliáře v kapli sv. 

Anny ve Vyklanticích 
Vyklantice 30 

11. 4. 2024 v 00:00:03 Obec Onšov Oprava hřbitovní zdi Onšov Onšov 25 

11. 4. 2024 v 00:00:03 Město Pacov 
Revitalizace ohradní zdi zámeckého 

parku ve městě Pacov 
Pacov 20 

Rada spolku následně provedla výběr projektových záměrů dle bodového hodnocení a 

aktuálních finančních prostředků alokovaných na danou výzvu. 

Alokace 3. výzvy IROP činí 8 100 000,00 CZV (tj.7 695 000,- Kč dotace). Tato alokace vystačí 

na podporu 4 projektových záměrů v plné výši: 

Pořadí dle bodového  

hodnocení 
Název projektového záměru 

Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

1 Rekonstrukce synagogy Pacov Pacov 35 1 900 000,00 

2 
Restaurování nástěnných maleb kupole kostela 

sv. Jana Nepomuckého ve Vyklanticích 
Vyklantice 35 1 899 297,95 

3 

Restaurování fresek a úprava spodních partií 

stěn v presbytáři kostela sv. Bartoloměje v 

Pošné 

Pošná 35 1 895 965,35 

4 Kulturní dům ve Mnichu Mnich 35 1 900 000,00 

Celková výše požadované dotace u těchto 4 záměrů činí 7 595 263,30 Kč (7 995 014,00 CZV). 

Zůstatek alokace pak činí 99 736,70,- Kč dotace, na následující projekt je požadována dotace 

807 500,- Kč, alokace tak nedostačuje na jeho plnou podporu (chybí 707 763,30,- Kč).  



4 

 

 Projektové záměry, které splnily podmínky administrativní kontroly a věcného hodnocení, ale 

na které již nedostačuje alokace výzvy, budou zařazeny do seznamu náhradních projektových 

záměrů.  

 Na základě výše uvedených postupů byl sestaven seznam vybraných a nevybraných 

(náhradních) projektových záměrů: 

*U 4 projektových záměrů byl použit postup stanovený pro případ shodného počtu bodů – byl preferován projektový záměr s 

dřívějším datem a časem podání prostřednictvím datové schránky. 

Žadatelům, jejichž projektové záměry byly vybrány radou spolku na základě věcného 

hodnocení, bude vydáno vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou SCLLD. 

 První nevybraný projektový záměr ze seznamu náhradních projektových záměrů, tedy ten, který 

splnil podmínky věcného hodnocení, ale disponibilní alokace výzvy již nedosahuje na jeho plnou 

podporu, je tzv. hraničním projektovým záměrem výzvy. Postup podpory hraničního projektového 

záměru je podrobně popsán v interních postupech MAS pro IROP viz https://www.viarustica.cz/wp-

content/uploads/2024/03/Interni_postupy_IROP.pdf. 

Hraniční projektový záměr 3. výzvy IROP – Kultura: 

Pořadí dle 

bodového 

hodnocení 

Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  

Bodové 

hodnocení 

MAS 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

5 
Restaurování mobiliáře v kapli sv. Anny ve 

Vyklanticích 
Vyklantice 30 807 500,00 

Usnesení k bodu č. 4.2.2: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 4.2.2, souhlasí s bodovým hodnocením 

projektových záměrů provedeným výběrovou komisí, schvaluje seznam vybraných a nevybraných 

(náhradních) projektových záměrů a vybrané projektové záměry doporučuje k podpoře z IROP. 

Dále pověřuje kancelář MAS řešením možnosti podpory hraničního projektového záměru dle 

interních postupů MAS pro IROP. 

Hlasování: pro 5    proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

 

Seznam vybraných a nevybraných (náhradních) projektových záměrů 

Vybrané projektové záměry 

Název žadatele Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  
Bodové hodnocení MAS 

Tikkun Pacov, z.s. Rekonstrukce synagogy Pacov Pacov 35* 

Římskokatolická 

farnost Lukavec 

Restaurování nástěnných maleb kupole kostela sv. 

Jana Nepomuckého ve Vyklanticích 
Vyklantice 35* 

Římskokatolická 

farnost Pacov 

Restaurování fresek a úprava spodních partií stěn v 

presbytáři kostela sv. Bartoloměje v Pošné 
Pošná 35* 

Obec Mnich Kulturní dům ve Mnichu Mnich 35* 

Nevybrané (náhradní) projektové záměry 

Název žadatele Název projektového záměru 
Místo realizace 

projektu  
Bodové hodnocení MAS 

Obec Vyklantice 
Restaurování mobiliáře v kapli sv. Anny ve 

Vyklanticích 
Vyklantice 30 

Obec Onšov Oprava hřbitovní zdi Onšov Onšov 25 

Město Pacov 
Revitalizace ohradní zdi zámeckého parku ve městě 

Pacov 
Pacov 20 

https://www.viarustica.cz/wp-content/uploads/2024/03/Interni_postupy_IROP.pdf
https://www.viarustica.cz/wp-content/uploads/2024/03/Interni_postupy_IROP.pdf


5 

 

4.3 Projekt spolupráce v rámci SP SZP (Strategického plánu Společné zemědělské politiky) 

Renata Zíková informovala o nabídce ze strany MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka ve 

věci projektu spolupráce, který by mohl být realizován v rámci SP SZP pro období 2021-2027. 

Partnery projektu by byly MAS Via rustica z.s., MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. a 

Národní atmosférická observatoř Košetice (NAOK) – ČHMÚ.  

Projekt by byl zaměřen na přípravu publikací, podpůrných informačních materiálů, populárně 

naučných posterů aj. směřujících k oslovení a informování co nejširší veřejnosti o problematice 

kvality ovzduší a klimatické změny (vč. případných exkurzí a přednášek, vzorkování a testování 

kvality ovzduší v různých podmínkách …). 

MAS Via rustica z.s. má na projekty spolupráce v rámci celkové alokace SP SZP vyčleněno  

2 380 400,00 Kč dotace (90 %), tj. 2 644 889,00 CZV.  

Rada spolku bere na vědomí informace k bodu č. 4.3 a pověřuje kancelář MAS domluvením 

osobní schůzky s partnery. 

 

Ad 5. Realizace projektu Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica 

z.s. (SCLLD) 

5.1 Zpráva o plnění integrované strategie 

 Renata Zíková představila přítomným Zprávu o plnění integrované strategie „Komunitně 

vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica z.s.“ za období 1. 1. 2024 až 30. 6. 2024. 

Zprávu členové rady obdrželi v podkladech pro jednání. 

Usnesení k bodu č. 5.1: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané ve Zprávě o plnění integrované strategie 

„Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica z.s.“ za období 1. 1. 2024 

až 30. 6. 2024, tuto zprávu schvaluje a pověřuje kancelář MAS jejím podáním a poté 

zapracováním případných připomínek vznesených ze strany řídícího orgánu. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato 5 hlasy. 

Ad 6. Diskuse 

Přítomní členové rady spolku se shodli, že příští jednání se uskuteční v pondělí 22. 7. 2024 

(projednání výběru projektových záměrů – 4. a 5. výzva IROP). 

Renata Zíková informovala o postupu jednání s firmou Adélka a.s. ve věci pronájmu 

kancelářských prostor a souvisejícího řešení instalace kuchyňského koutku. 

Členové rady předběžně řešili možný termín jednání valné hromady – navržen týden 18. až 22. 

11. 2024. Konkrétní termín bude upřesněn, místo jednání zajistí kancelář spolku. 

Ad 7. Závěr 

Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci a ukončila jednání rady spolku v 15:30 

hod. 

 

Zapsáno dne 11. 7. 2024. 

Podpis zapisovatele:  Lucie Hlavinková ………………...……………………………………… 

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová ………………...……………………………………… 

Veronika Starková ………………………………………………………... 


